
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N. 180 
Del 18.09.2015 

OGGETTO: Piani personalizzati L.162/98 - Approvazione 
certificazione economie al 30.6.2015 ( annualita’ 
2014/gestione 2015) – Fabbisogno complessivo 
annuale piani 2014/ gestione 2015 – Dgr. n. 40/40 
del 7.8.2015. 

 
 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di Settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
 
VISTO il Decreto di nomina dei responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo n° 
267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la Legge n° 162/98 recante “Piani personalizzati di sostegno a favore di persone 
con handicap grave”; 
 
VISTA la nota RAS prot. n. 10970 del 1.7.2015, inerente “Fondo regionale per la non 
autosufficienza di cui all’art.2 della L.R. n.7/2014. Proroga Piani personalizzati e avvio dei 
nuovi – Legge n.162/1998 annualità 2014/gestione 2015. Determinazione economie 
accertate al 30.6.2015” che comunicava l'approvazione in modalità provvisoria della 
Delibera della Giunta Regionale n. 33/11 del 30.6.2015;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.40/40 del 7.8.2015, riguardante “Fondo 
regionale per la non autosufficienza di cui alla L.R. n.5/2015, art.29. Proroga dei piani 
personalizzati di sostegno alle persone con grave disabilità e presentazione dei nuovi piani 
(L.162/1998);  
 
VISTE le successive comunicazioni regionali:  

1) prot. n.13326 dell’11.8.2015, riguardante “Deliberazione G.R. n. 40/40 del 
7.8.2015 - Proroga dei piani personalizzati di sostegno alle persone con grave 
disabilità e presentazione dei nuovi piani (L.n. 162/1998 annualità 2014/gestione 



2015). Indicazioni operative a parziale rettifica alle note n. 10970 del 1.7.2015 e n. 
11561 del 10.7.2015”; 
2) 13764 del 20.8.2015 a integrazione della nota n. 13326 del 11.8.2015; 
3) prot. n. 13925 del 28.8.2015 e n. 14100 del 2.9.2015, relative all’invio della 
scheda informatizzata per i nuovi piani; 4) prot. n. 14362 del 9.9.2015, riguardante 
chiarimenti sulla compilazione dell’allegato “A” alla nota n.13326 dell’11.8.2015;  

 
RILEVATO che la nota prot. n. 13326 dell’11.8.2015, come integrata dalla nota prot. n. 
14362 del 9.9.2015, con l’allegato “A”, invita i Comuni a trasmettere entro il 20 settembre 
2015 la certificazione delle economie accertate al 30.6.2015 (Piani personalizzati 
L.162/98, annualità 2014/gestione 2015) e il fabbisogno complessivo annuale piani 2014/ 
gestione 2015, in base alla DGR n. 40/40 del 7.8.2015;  
 
VISTI i dati riepilogati regionali, riportati nell’allegato prospetto “B” alla succitata nota 
regionale n.10970 del 1.7.2015, in merito ai dati gestionali di ciascun Comune relativi ai 
finanziamenti dei piani personalizzati L.162/98, annualità 2014, attuati nel 2015;  
 
VISTA l’istruttoria del responsabile del procedimento che predispone l’allegato “A” di cui 
alle succitate note prot. n. 13326 dell’11.8.2015 e n. 1 4362 del 9.9.2015;  
 
RITENUTO di dover approvare l’allegato “A”, riguardante la certificazione delle economie 
dei piani L.162/98 al 30.6.2015 ( annualita’ 2014/gestione 2015) e la quantificazione del 
fabbisogno complessivo annuale dei piani 2014/gestione 2015, come da DGR n. 40/40 del 
7.8.2015;  
 
 

DETERMINA 
 
 
PER I MOTIVI IN PREMESSA, di approvare l’allegato prospetto “A” riguardante la 
certificazione delle economie dei piani L.162/98 al 30.6.2015 (annualita’ 2014/gestione 
2015) e la quantificazione del fabbisogno complessivo annuale dei piani 2014/gestione 
2015, come da DGR n. 40/40 del 7.8.2015;  
 
DI TRASMETTERE, tramite PEC all’indirizzo: san.dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it.,  copia 
del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ---------------------------------------------------------- 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

                 F.to Lorenza Bulla 
--------------------------------------------------   
 
  
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 

        F.to Dr.Sebastiano Soro 
         
       ------------------------------------------------------------------
          
 


